ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _/Ю
г. Новосибирск

                      «__» _______  2018 г.

Индивидуальный предприниматель Криволапова Оксана Борисовна, именуемая в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя в течение срока действия договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар.
1.2. Наименование, ассортимент товара, его количество, комплектность товара указываются в заявке Покупателя, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, и фиксируются в товарной накладной по форме ТОРГ-12, счете на оплату товара.

1.3. Периодичность поставок товара в течение срока действия настоящего договора определяются по согласованию Сторон в письменной форме на основании Заявок Покупателя, с учетом потребностей  Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого товара. В течение 2 дней с момента получения от Покупателя заявки на поставку товара, Поставщик выставляет счет на оплату товара. Выставление счета является подтверждением принятия условий заявки. Поставщик выставляет счет с учетом наличия либо отсутствия товара на своем складе.

1.4. Товар поставляется Покупателю в предпринимательских целях для осуществления им последующей продажи товара Потребителям.
1.5. Право собственности, а также риск случайной гибели и/или повреждение имущества переходят к Покупателю с момента передачи ему товара по товарной накладной ТОРГ-12 или с момента передачи товара Перевозчику Покупателя.
2. Цена товара и порядок расчетов
      2.1. Цена товара определяется на основании выставленного Поставщиком и согласованного Покупателем счета на оплату товара. Цена товара включает в себя: стоимость тары и упаковки и фиксируется в накладной ТОРГ-12. Покупатель обязуется уведомлять Поставщика о согласовании счета посредством тел./факса или электронной почты. Номера тел./факсов и адреса электронных почт указываются в реквизитах настоящего договора. Уведомление должно быть направлено в течение 2 дней с момента выставления счета Поставщиком. В случае не получения от Покупателя подтверждения в согласовании счета на оплату товара в течение срока, указанного в данном пункте, Поставщик приостанавливает поставку товара.
В случае изменения договора в одностороннем порядке, Поставщик обязуется уведомить Покупателя посредством тел./факса или электронной почты за 15 дней до даты вступления в силу новых цен.

     2.2. Общая цена настоящего Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия настоящего Договора.

     2.3.  Оплата производится в рублях на основании счета, выставленного Поставщиком Покупателю, путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

     2.4.  Оплата товара осуществляется путем 100% предоплаты товара в течение 3 (трех) дней с момента выставления счета.
     2.5.  Датой платежа является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.  Срок, порядок поставки и доставки товара
     3.1.  Поставщик передает товар Покупателю в течение всего срока действия настоящего Договора на основании заявок последнего в письменной форме, содержащих конкретный ассортимент, количество, наименование и цену товара.
     3.2.  В момент поставки товара Покупателю, Поставщик передает его принадлежности и относящиеся к нему документы, в том числе памятки, инструкции по эксплуатации товара.

     3.3.  Тара и упаковка товара должна обеспечивать сохранность при транспортировке и хранении.

     3.4.  Поставка товара осуществляется одним из следующих способов (нужное отметить галочкой):

    путем отгрузки товара Перевозчику Покупателя;

    самовывозом;

    доставка товара силами и за счет Поставщика до склада Покупателя.

     3.5.  Обязанность Поставщика передать товар Покупателю считается исполненной полностью и право собственности на товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения товара, переходят к Покупателю с момента передачи Поставщиком товара Покупателю или Перевозчику Покупателя.

     3.6.  Срок поставки товара составляет 5 (пять) дней с момента оплаты Покупателем товара.

4. Качество товара
     4.1. Качество товара соответствует нормам и государственным стандартам, утвержденным в Российской Федерации в установленном порядке.
5.  Приемка товара
     5.1.  Проверка качества и соответствия фактического количества, комплектности и наименования поступившего товара данным, указанным в накладной ТОРГ-12, осуществляются в сроки, определенные настоящим договором.
     5.2.  Приемка товара по внешнему количеству (количеству тарных мест) и внешним дефектам упаковки тарного места осуществляется в месте передачи товара Покупателю (его полномочному представителю) по товарной накладной. В случае обнаружения несоответствий по количеству мест и/или качеству упаковки мест Перевозчик Покупателя вправе отказаться от приемки товара полностью, либо в части и требовать устранения несоответствий на месте, либо составить акт в свободной форме с указанием обнаруженных несоответствий за подписью обеих сторон.
     Если товар в надлежащей упаковке и по местам соответствует товаросопроводительным документам, Перевозчик Покупателя принимает товар к перевозке и подписывает товаросопроводительные документы.

     Приемка товара по количеству вложений, внутритарному ассортименту, внешним дефектам осуществляется Покупателем в течение 5 рабочих дней с момента получения товара на складе Покупателя. В случае обнаружения Покупателем в указанный срок несоответствий по количеству вложений на месте, ассортименту, внешним дефектам, Покупатель оформляет претензию в свободной форме на фирменном бланке организации и в течение 5 рабочих дней направляет её посредством факса или электронной почты Поставщику на рассмотрение.

     Приемка товара по качеству (скрытые недостатки, производственный брак) осуществляется в пределах гарантийных сроков или сроков годности, установленных на товар. В случае отсутствия на товар гарантийных сроков или сроков годности, приемка товара по качеству (скрытые недостатки, производственные дефекты) осуществляется в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ (ст. 477, 518 ГК РФ)

     Претензии по качеству товара (скрытые недостатки и производственный брак) могут быть заявлены  Покупателем в течение 10 дней с момента их обнаружения.

     5.3. Поставщик обязуется в течение 10-ти (десяти) дней с момента получения претензии от Покупателя по факсу или электронной почте, предоставить письменный ответ на претензию. Возврат некачественного товара Поставщику осуществляется силами и за счет Поставщика. Поставщик забирает товар либо со склада Покупателя, либо по согласованному сторонами адресу.

     5.4.  При признании Поставщиком претензии, в случае если несоответствия по качеству товара возникло по вине Поставщика, а не после передачи товара Покупателю вследствие нарушения им правил пользования товаром, неправильной транспортировки или его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика уменьшения покупной цены на товар, замены некачественного товара на качественный товар, либо возврата уплаченных денежных средств.
     В случае принятия решения о замене товара, либо о возврате денежной суммы, Поставщик должен произвести замену товара, либо возместить уплаченную Покупателем стоимость товара в течение 5  (пяти) рабочих дней с момента признания претензии Поставщиком при наличии товара на складе. Поставщик обязуется забрать некачественный товар, либо иным образом распорядиться им в течение 3 рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателя. В случае невыполнения данного условия, Покупатель вправе произвести утилизацию товара.

     5.4.1. По согласованию сторон закрытие претензий допускается путем подписания возвратных документов. В таком случае возвратные документы направляются продавцу на подписание посредством электронной почты, а продавец в течение 2 рабочих дней подписать и выслать подписанные копии документов посредством факса или электронной почты. Оригиналы документов должны быть направлены по почте по указанному в реквизитах настоящего договора адресу.

     5.5.  Если претензия не заявлена Поставщику в установленные в п. 5.2. настоящего договора сроки, Покупатель теряет право на ее предъявление, и товар считается принятым Покупателем.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
     6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств как-то: пожар, наводнение, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, запрещение экспорта и (или) импорта, а также изменение действующего законодательства и иные ограничения экономического и политического характера.
     6.2. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего законодательства.

     6.3.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме (в том числе телеграфом, факсом, другими средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения действия вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентными органами или организациями соответствующей страны.
     6.4.  Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

     6.5.  Документ, выданный соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обязательств, указанный в п.6.1. настоящего договора.

7. Порядок разрешения споров
     7.1. Все споры, которые могут возникнуть по договору, Стороны будут стремиться разрешать их путем проведения мирных переговоров. Досудебный порядок регулирования споров обязателен. Сторона получившая в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору обязуется ответить в течение 16 дней с момента получения соответствующей претензии. Претензии в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением направляются только посредством почтовой связи. Датой получения является дата, указанная в почтовом штемпеле получателя.
     7.2. В случае невозможности урегулирования споров путем проведения мирных переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8.  Конфиденциальность

    8.1. Условия настоящего договора, соглашений и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
    8.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях договора и приложений к нему.
    8.3. Разглашение или использование конфиденциальной информации является существенным нарушением договора, и пострадавшая Сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

                9.  Заключительные положения
    9.1.   Стороны договорились, что Заявки Покупателя, переданные посредством факсимильной связи или в электронном виде, имеют юридическую силу. В отдельных случаях допускается подписание договора, протоколов, дополнений к настоящему договору и иных документов по факсимильной связи или с помощью электронных средств связи, которые будут иметь силу оригиналов документов до предоставления сторонами друг другу соответствующих оригиналов.

    9.2.  Договор вступает в силу с момента заключения и действует в течение одного года. Если за 30 дней до окончания действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о своем намерении его расторгнуть, то Договор считается продленным на этот же срок. Аналогичный порядок действует и в дальнейшем.

    9.3.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, а в частности расчетов – до момента полного урегулирования между Сторонами всех финансовых вопросов.

    9.4.  Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

    9.5.  При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в десятидневный срок.

    9.6.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по экземпляру для каждой Стороны.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Поставщик:                                                                                     Покупатель:

	Индивидуальный предприниматель Криволапова Оксана Борисовна

ОГРНИП 317547600135308 от 19.09.2017г

	Адрес: 630110, г. Новосибирск, ул. Новая заря, дом 25/1, кв.99

	ИНН 540200111204

	Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

	Р/с 40802810204500001958

	К/с 30101810845250000999 в ГУ Банка России по ЦФО

	БИК 044525999

	тел./ф. (383) 325-11-64

E-mail: kris@krisshoes.ru

Поставщик                                                                            Покупатель

ИП_____________ /Криволапова О.Б./                             ____________________ /_____________/
М.П.                                                                                       М.П.